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Çelişki leri n in 

Değerle nd i ri l

mesi 

OsmanERKAN 
Verg i Denetmen Yardımcısı 

4008 sayılı Kanunla 24.06. i 994 

tarihinde yürürlüğe giren, KVK mü

kerrer Madde 45 indirim ve istisnala

rın sınırını şöyle düzenlemiştir: "1) 

Kurumlar vergisine ilişkin istisna, mu

afiyet ve kurum kazançlanmn tespi

tinde indirimleri düzenleyen hüküm

ler, ancak bu Kanun, Gelir Vergisi 

Kanunu ve Vergi Usul Kanununa hü

küm eklemek veya bu kanunlarda 

değişiklik yapilmak suretiyle düzen

lenir. 2) Uluslar aras1 hükümler sak/J

dJr." Durum böyle iken 4672 sayılı 

12.05.2001 tarihinde Kabul edilen 

Bankalar Kanununda Değişiklik Ya

pılmasına ilişkin Kanunun 11 . mad

desinin 12. bendi şu şekilde değiştiril 

miştir : ''banka/ann bu f1kra uyannca 

ayJrdJklan özel karşiliklarm tamami, 

aynidiklan yilda kurumlar vergisi 

matrahmm tespitinde gider olarak 

tespit edilir" Görüldüğü üzere Ban

kalar Kanununun hükmü KVK mü

kerrer 45. madde hükmüyle çeliş

mektedir. Zira KVK kurumlar vergisi

ne ilişkin istisna, muafiyet ve kurum 

kazançlarının tespitinde indirimleri 

düzenleyen hükümler, ancak Kurum

lar Vergisi Kanunu, Gelir Vergisi Ka

nunu ve Vergi Usul Kanununa hü

küm eklemek veya bu kanunlarda 
değişiklik yapılmak suretiyle düzenle

nir. Bankalar da kurumlar vergisine 

tabi olduğuna göre bankaların ayır

dıkiarı özel karşılıkların tamamı , ay

rıldıkları yılda kurumlar vergisi matra

hının tespitinde gider olarak tespit 
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edilmesine ilişkin düzenleme yukarıda zikredilen vergi kanuniarına göre yine ay

nı kanunlarda yer alması gerekirdi . Böylelikle Bankalar Kanununun ilgili düzen

lemesi KVK hükümlerine aykırılık teşkil etmektedir. Yani burada bir kanun hük

münün diğer kanun hükmüne aykırılığı söz konusudur. 

Anayasaya göre kanunlar anayasaya aykırı olamaz öyle ki, anayasa bir 

kanun hükmünün diğer kanun hükmüne aykırı olamayacağı düzenlenmemiş

tir. Hal böyleyken çelişen iki kanun hükmünün hangisi esas alınacaktır. Hu

kuk normlarının birleriyle çelişmesi , düzenleme alanlarının genişliği , değişen 

koşulların gerekliliği gibi çok çeşitli nedenlerle, söz konusu olabilmektedir. 

Burada anayasanın koruduğu , normlar hiyerarşisine aykırıl ı ktır . Yani Yönet

meliklerin , tüzük ve kanunlara , tüzüklerin kanunlara, kanunlarında anayasa

ya aykırılık teşkil etmemesi gerekir. Buradaki durum aynı hiyerarşide olan hü

kümlerin çelişmesidir, bu sadece iki ayrı kanun hükmünün çelişmesi şeklinde 

değil aynı kanun, tüzük,yönetmelik hatta anayasa hükümlerin çelişmesi şek

linde de olabilir. Böyle durumlarda çelişki şu şekilde giderilir: 

1) Normlar hiyerarşisinde , alt hiyerarşide yer alan norm üst hiyerarşide yer 

alan norm hükümlerine aykırılık teşkil ediyorsa üst hiyerarşide yer alan 

norm hükümleri esas alınır. 

2) Aynı hiyerarşide içinde çelişki mevzuu bahis ise, iki şekilde bu durum ber

taraf edilir. Eğer çelişki aynı narmda söz konusu ise özel hükmün genel 

hükme çelişmesi şeklinde ise özel hüküm esas alınır . Çelişki ayn ı hiyerar

şide farklı narmda ise tarih itibariyle hangisi son düzenleme ise o esas alı
nır. Yönetmeliklerde durum farklılık arz etmektedir. Yönetmelik aynı ma

kamca çıkarılmamışsa , söz konusu idari makamın idare teşkilatı içindeki 

yerine bakmak gerekecektir. Örneğin bakanlar kurulu tarafından çıkarılan 

bir yönetmelik bakanlıklar tarafından çıkarılan bir yönetmeliğe üstün sayı

lacaktır . idari makamların idare teşkilatı içinde konumları eşitse , söz ko

nusu yönetmeliğin uygulanmasını sağladığı kanunun hangi bakanlığın ve

ya kamu tüzel kişiliğinin görev alanına girdiğine bakılacaktır. 

Yukarıda zikrettiğimiz çelişki, aynı hiyerarşide yer alan iki ayrı kanun hük

münün çelişmesi şeklindedir. Burada Bankalar Kanunu tarih itibariyle yeni 
bir düzenleme olduğu içindir ki, bu kanun hükmü esas alınacaktır. Aksi düşü

nüldüğünde Bankalar Kanununun KVK' ye aykırılık teşkil ettiği ve iptali gerek

tiği şeklindeki bir tez mesnetsiz kalacaktır , zira kanunlar ancak anayasaya 

şekil ve esas bakımından aykırılık durumunda Anayasa Mahkemesi tarafın

dan iptal edilebilmektir. Bu bağlamda Bankalar Kanunu ilgili hükmü 

anayasaya ayk ı rılık teşkil etmed iğinden uygulanmaması söz konusu değildir. 
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